
PEMERINTAH KOTA MEDAH
SEKRETARIAT DAERAH KOTA

Jalan Kapten Maulana Lubis Ho. 2 Telepon : 4512412
M E D A N- 2 0 1 1 2

PERATURAN WALIKOTA MEDAN
NOMOR 13 TAHUN 2012

TENTANG

PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KOTA MEDAN
NOMOR 2 TAHUN 2012 TENTANG PELESTARIAN BANGUNAN DAN/ ATAU

LINGKUNGAN CAGAR BUDAYA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALIKOTA MEDAN,

(
Menimbang : a. bahwa Peraturan Daerah Kota Medan Nomor 2 Tahun 2012

tentang Pelestarian Bangunan dan/atau Lingkungan Cagar
Budaya tela-h disetujui bersama oleh Dewan Perwakilan
Rakyat Daerah Kota Medan dan Walikota Medan
berdasarkan Keputusan Bersama Nomor
188.342/1810/ Kep-DPRD/2012 dan Nomor 188.342/ 2784
tanggal 21 Februari 2012;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a, dipandang perlu membentuk Peraturan
Walikota Medan tentang Pelaksanaan Peraturan Daerah
Kota Medan Nomor 2 Tahun 2012 tentang Pelestarian
Bangunan dan/atau Lingkungan Cagar Buda3'a;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 . Drt Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kota-Kota Besar Dalam
Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Utara (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 59,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
1092);

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1981 tentang Hukum
Acara Pidana (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1981 Nomor 76, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3209);r

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2002 tentang Bangunan
Gedung (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2002) Nomor 134, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4247);

?
I



4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah
diubahuntuk kedua kalinya dengan Undang-undang
Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4844);

5. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007 tentang
Penataan Ruang ( Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2007 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4725);

6. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2009 tentang
Kepariwisathan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 11, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4966);

7. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang
Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009
Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5059);

8. Undung-Undang Nomor 11 Tahun 2010 tentang Cagar
Budaya (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2010 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5168);

9. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82,
Tambahan - Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5234);

10. Peraturan Pemerintah Nomor 50 Tahun 1991 tentang
Pembentukan Kecamatan Berastagi dan Mardingding di
Wilayah Kab. Dati II Karo, Kecamatan Pematang Bandar,
Huta bayu Raja dan . Ujung Padang di Wilayah Kab. Dati II
Simalungun, Kecamatan Parbuluan di Wilayah Kab. Dati II
Dairi dan Kecamatan Medan Petisah, Medan Tembung,
Medan Helvetia, Medan Polonia, Medan Maimun, Medan
Selayang , Medan Amplas dan Medan Area di Wilayah
Kotamadya Dati II Medan dalam Wilayah Propinsi Dati I
Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1991 Nomor 67); .

11. Peraturan Pemerintah Nomor 35 Tahun 1992 tentang
Pembentukan (delapan belas) Kecamatan di Wilayah
Kabupaten-Kabupaten Dati Simalungun, Dairi, Tapanuli
Selatan, Karo, Tapanuli Utara, Tapanuli Tengah, Nias,
Langkat dan Wilayah Kotamadya Dati II Medan dalam
Wilayah Propinsi Dati I Sumatera Utara (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor 65);

2



12. Peraturan Pemerintah Nomor 10 Tahun 1993 tentang
Pelaksanaan UndangUndang “ Nomor 05 Tahun 1992
tentang Benda Cagar Budaya (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1993 Nomor 14, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 3516);

13. Peraturan Pemerintah Nomor 36 Tahun 2005. tentang
Peraturan Pelakasa'naan Undang-Undang Nomor 28
Tahun 2002 tentang Bangunan Gedung (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 83,
Tambahan Lembara Negara Republik Indonesia Nomor
4532);

14. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang
Pernbagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintahan,
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah
Kabupaten/ Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4737);

15. Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 2010 tentang
Penyelenggaraan Penataan Ruang (Lembaran Negara
Republik Indonesia'Tahun 2010 Nomor 21, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5103);

16. Peraturan Daerah Kota Medan Nomor 9 tahun 2002 tentang
Retribusi Izin Mendirikan Bangunan;

17.Peraturan Daerah Kota Medan Nomor 2 Tahun 2012 tentang
Pelestarian Bangunan dan/atau Lingkungan Cagar Budaya.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PELAKSANAAN
PERATURAN DAERAH KOTA MEDAN NOMOR 2 TAHUN 2012
TENTANG PELESTARIAN BANGUNAN DAN/ATAU
LINGKUNGAN CAGAR BUDAYA.

Pasal 1
Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Medan ini diserahkan kepada:
a. Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Kota Medan;
b. Dinas Pendidikan Kota Medan; dan
c. Dinas Tata Ruang dan Tata Bangunan Kota Medan.

Pasal 2
Hal-hal yang menyangkut teknis pelaksanaan Peraturan Daerah ini akan
diatur lebih lanjut dengan Peraturan Walikota.

Pasal 3
(1) Dengan berlakunya- Peraturan Walikota ini, maka semua ketentuan yang

mengatur tentang hal yang sama dan bertentangan dengan peraturan ini,
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

3



(2) Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota
Medan.

Ditetapkan di Medan
pada tanggal 22 Maret 2012

WALIKOTA MEDAN

ttd

Drs. H. RAHUDMAN HARAHAP, MM

Diundangkan di Medan
pada tanggal 22 Maret2012

isSEKRET, AE !OTA MEDAN

R H

>>
Ir. SYAIFUL
NIP.19591108 199203 1 004

BERITA DAERAH KOTA MEDAN TAHUN 2012 NOMOR 1 3
¥

T

4


